
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00734

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00734

DECRETO 

DECRETO Nº 036  

Decreto nº 036, de 21 de dezembro de 2022.

Decreta ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e
Indireta do Município.

O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio
Grande do Norte, usando das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nos órgãos da Administração
Direta e Indireta do Município de Passa e Fica/RN no dia 23 de
dezembro de 2022, sexta-feira.

Parágrafo Único. Os serviços essenciais terão seu expediente normal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Município.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 23 de
dezembro de 2022; 60º da Emancipação Política.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Constitucional

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221221083109  - Data/Hora Publicação: 21/12/2022 20:31:39

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022  

O Prefeito do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas
atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório
na modalidade TP 003/2022, do tipo menor preço global, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada na Execução de Pavimentação
em Paralelepípedo pelo Método Convencional com Drenagem
Superficial e Sinalização Vertical nos Trechos da Lagoa da Carnaúba,
Lagoa do Gravatá, Rua João Tenório e Rua Manoel Félix do Município
de Passa e Fica/RN, conforme o contrato de Repasse
925179/MDR/CAIXA – Operação 1081811-44/ 2021, e ADJUDICAR
o objeto licitado em favor da empresa  CONSTRUTORA BEZERRIL
SOUTO EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.182.708/0001-58, por
apresentar proposta de preços com valor global de R$ 1.199.413,40
(um milhão, cento e noventa e nove mil, quatrocentos e treze reais e
quarenta centavos). Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 21 de dezembro de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221221083432  - Data/Hora Publicação: 21/12/2022 20:35:19

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 120/2022 DO SALDO
REMANESCENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 066/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021

 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN, CNPJ:
08.144.982/0001-05, Contratada: MULTSERV DANTAS LTDA,
CNPJ nº 01.635.950/0001-55, Contrato decorrente do saldo
remanescente da Ata de Registro de Preços n° 066-2021, Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Locação de Máquinas do
Tipo Trator Equipado com Implementos Agrícolas, tendo em vista que
este saldo é o suficiente para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura. Valor total global do contrato R$
213.750,00 (duzentos e treze mil setecentos e cinquenta reais).
Conforme autos do processo. Vigência 21/12/2022 à 21/12/2023.

Passa e Fica/RN em 21 de Dezembro de 2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221221083539  - Data/Hora Publicação: 21/12/2022 20:36:06

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00734

RESULTADO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2022 PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221221083209  - Data/Hora Publicação: 21/12/2022 20:33:19

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00734

EDITAL 

EDITAL DE PROCLAMAS PROCESSO: 394 EDITAL: 2091 FLS. 105  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20221221083335  - Data/Hora Publicação: 21/12/2022 20:34:07

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 | ANO XII | EDIÇÃO: 00734

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/5

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2022-12-22T00:40:44-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00734-2022-12-22




